penelitian ini diuraikan dalam bentuk deskriptif, yang disajikan secara naratif

dalam jurnal ini (Aris Dwi Cahyonlo, 2021).

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi dan latar belakang Al-Ghazali

Imam al-Ghazali, yang bernama lengkap Abu Hamid bin Muhammad

al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i, lahir di Thus, Khurasan (sekarang Iran)

pada 450 H/1058 M. Ia dikenal sebagai salah satu pemikir Islam terbesar

yang menaruh perhatian besar pada pengajaran, khususnya dalam bidang

akhlak. Al-Ghazali tidak hanya mendalami ilmu fikih, filsafat, dan ilmu

kalam, tetapi juga tasawuf. Hal ini menjadikannya sebagai seorang ulama